Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Акимо-Анненское сельское поселение

Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

Постановление

от 24.01.2019 г. №4-п

О создании комиссии по обследованию жилых
помещений, в которых проживают многодетные
семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей, на соответствие требованиям пожарной безопасности
 в муниципальном образовании
 Акимо-Анненское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Акимо-Анненского сельского поселения:
1. Создать и утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании Акимо-Анненское сельское поселение (приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи имеющие несовершеннолетних детей на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании Акимо-Анненское сельское поселение (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Акимо-Анненского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акимо-Анненского сельского поселения                               С.Э. Аверина
Приложение №1

к постановлению администрации

Акимо-Анненского сельского поселения

от 24.01.2019 г. №4-п

Комиссия
по обследованию жилых помещений, в которых проживают
 многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на
соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном
образовании  Акимо-Анненское сельское поселение
Председатель комиссии:
         - глава Акимо-Анненского сельского поселения Аверина С.Э.

Члены комиссии:
- главный специалист администрации Акимо-Анненского сельского поселения Федорова Г.В.;
- ведущий  специалист администрации Акимо-Анненского сельского поселения Юстус Т.В.;
- председатель женсовета Акимо-Анненского сельского поселения Баранова Н.В. (по согласованию);
-  заведующая Акимо-Анненского ФАПа Аликина Т.Е. (по согласованию);
-  представитель ОНДПР Тяжинского и Тисульского районов (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

Акимо-Анненского сельского поселения

от 24.01.2019 г. №4-п

 ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию жилых помещений, в которых проживают
 многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на
соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном
образовании  Акимо-Анненское сельское поселение
1. Общие положения

Комиссия по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на соответствие требованиям пожарной безопасности в муниципальном образовании Акимо-Анненское сельское поселение (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение обследования жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на соответствие требованиям пожарной безопасности в Акимо-Анненском сельском поселении.

2. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация работы по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, имеющие несовершеннолетних детей на соответствие требованиям пожарной безопасности и определения необходимости в проведении ремонтных работ.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Запрашивать списки многодетных семей и семей имеющих несовершеннолетних детей в органах социальной защиты населения администрации Тяжинского муниципального района.

3.2. Проводить обследование жилого помещения и составлять акт, в котором приводятся выводы о соответствии либо несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности.

3.3. В течении 5 рабочих дней со дня проведения обследования жилого помещения решение о несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности комиссия направляет официальному представителю многодетной семьи и семьи, имеющей несовершеннолетних детей письменное уведомление с приложением копии акта обследования жилого помещения.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

в) ведет заседания Комиссии;

г) подписывает акты обследования и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования, в котором приводятся выводы о соответствии либо несоответствии жилого помещения требованиям пожарной безопасности.

4.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования и оформляется протоколом с подписанием всеми членами комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.